МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/«3. o f .  2024 №

О внесении изменений в постановление
Администрации города Новый Уренгой от 20.03.2019 № 100

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении
Положения об организации обучения населения в области
гражданской обороны», от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» и от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении
Положения о подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый
Уренгой, Администрация города Новый Уренгой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении Администрации города Новый Уренгой
от 20.03.2019 № 100 «О создании учебно-консультационного пункта
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в муниципальном
образовании город Новый Уренгой»:

1.1. В преамбуле слова «от 04.09.2003 № 547 «О порядке
подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» заменить словами
«от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям муниципального образования

2

город Новый Уренгой на базе МБОУ КСОШ им. Героя Российской
Федерации В.И. Шарпатова».

1.3. В Положение об учебно-консультационном пункте
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в муниципальном
образовании город Новый Уренгой внести изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой
(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевом
издании «Импульс Севера».

3. Департаменту внутренней политики Администрации города
Новый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте муниципального образования город Новый
Уренгой в сети Интернет.

Приложение

к постановлению Администрации
города Новый Уренгой
от «ЛЗ, о<Р. Nq £

Изменения, вносимые в Положение об учебно-консультационном
пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

в муниципальном образовании город Новый Уренгой

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учебно-консультационный пункт по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям в муниципальном образовании город
Новый Уренгой (далее -  УКП) создан на базе МБОУ КСОШ им. Героя
Российской Федерации В.И. Шарпатова».

2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«К неработающему населению относятся физические лица,

проживающие на территории муниципального образования город
Новый Уренгой, не состоящие в трудовых отношениях
с работодателем».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основной задачей УКП является: изучение способов защиты

от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера, порядка действий по сигналам оповещения,
приемов оказания первой помощи, правил пользования
коллективными и индивидуальными средствами защиты, освоение
практического применения полученных знаний».